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دهمین دوره انتخابات نظام مهندسی 
ساختمان قرار بود از ۱۰ تا ۱۳ مهر امسال در 
سراسر کشور انجام شود اما با درخواست 
معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی و موافقت فرزانه صادق، وزیر 
راه و شهرسازی، برگزاری انتخابات به تعویق 
افتاد و قرار است این انتخابات دیماه 

امسال برگزار شود.

اسامی خاص نامزد نشدند 
دلایل مختلفی از سوی معاونت مسکن 
و ساختمان برای تعویق انتخابات نظام 
مهندسی ساختمان ارائه شده بود که با 
توجه به این دلایل، انتخابات با موافقت 
وزیر راه و شهرسازی با تأخیر برگزار 
می شود. در حالی که بر اساس آیین نامه 
انتخابات نظام مهندسی ساختمان، 
تعویق انتخابات امری غیرقانونی نیست 
و این موضوع مسبوق به سابقه است، 
اما برخی نمایندگان مجلس به مخالفت 
با آن برخاستند و دوشنبه هفته جاری، 
مجلس با ارسال گزارش کمیسیون عمران 
در خصوص تخلفات صورت گرفته در 
برگزاری انتخابات اعضای هیأت مدیره 
نظام مهندسی ساختمان، به قوه قضائیه 
موافقت کرد. این در حالی است که تعویق 

انتخابات نظام مهندسی ساختمان و 
افزایش مهلت ثبت نام از نامزدها بر 
خلاف ادعای منتقدین، از اختیارات وزیر و 
بر اساس قانون نظام مهندسی است و در 
دوران وزارت عباس آخوندی و علی نیکزاد 
نیز انجام شده است. منتقدان می گویند 
هدف از تعویق انتخابات موجب شده تا 
افرادی خاص )عباس آخوندی، احمد 
خرم و...( برای انتخابات سازمان نظام 
مهندسی ساختمان ثبت نام کنند. اما 
اطلاعات برگرفته از وزارت راه و شهرسازی 
در خصوص نامزدهای این انتخابات 
نشان می دهد این افراد برای شرکت در 

انتخابات ثبت نام نکرده اند.

در انتظار اظهارنظر قضایی
برخی اعضای کمیسیون عمران تأکید 
دارند که وزیر راه و شهرسازی با تعویق 
انتخابات نظام مهندسی ساختمان، فعل 
غیرقانونی مرتکب شده است اما علیرضا 
نثاری، عضو کمیسیون عمران مجلس، 
به »ایران« گفت: برخی نمایندگان به 
مغایرت قانونی تعویق انتخابات نظام 
مهندسی ساختمان معترض هستند اما 
هنوز مشخص نیست این اقدام مغایرتی 
با قانون دارد یا خیر و باید منتظر نظر قوه 

قضائیه در این رابطه باشیم.
وی افزود: قطعاً وزیر راه و شهرسازی بر 
پایه اختیاراتی که قانون به او واگذار کرده 
با تعویق انتخابات موافقت کرده است. 
البته همه اعضای کمیسیون عمران با 
گزارشی که این کمیسیون به صحن ارائه 

کرد موافق نبودند. ما خواستار رعایت 
موازین قانونی از سوی نمایندگان هستیم 
و انتظار این است آنها منتظر اظهار نظر 
رسمی دستگاه های نظارتی در خصوص 

تعویق انتخابات بمانند.

شفاف سازی متولیان انتخابات
متولیان اجرای انتخابات نظام مهندسی 
ساختمان مهم ترین دلیل تعویق انتخابات 
نظام مهندسی را تأخیر مراجع نظارتی 
در پاسخ به استعلام احراز صلاحیت 
کاندیداها و درخواست شورای انتظامی 
نظام مهندسی از وزارت راه، به دلیل آنکه 
تعداد زیادی از اعضای کنونی هیأت مدیره 
نظام مهندسی در این شورا پرونده دارند 
اعلام می کنند چراکه رأی درجه دو به 
بالا از سوی شورای انتظامی می تواند این 
افراد را تا دو دوره از شرکت در انتخابات 
محروم کند. به گفته مجریان انتخابات 
نظام مهندسی ساختمان، نه تنها ادعای 
ثبت نام افرادی مانند احمد خرم و عباس 
آخوندی در مهلت تمدید زمان ثبت نام 
نامزدهای این انتخابات کذب است، اما 
در مهلت دوباره ثبت نام چهره هایی از 
طیف مخالفان دولت مانند زری بافان، 
سیدمهدی هاشمی و محمد علی آبادی 

در این دوره ثبت نام کرده اند.

ادعاهایی که تکذیب شد 
گزارش کمیسیون عمران در خصوص 
مغایرت قانونی تعویق انتخابات نظام 
مهندسی ساختمان در حالی ارائه شده 
است که پیش از این دیوان عدالت اداری؛ 
تصمیم وزارت راه برای تعویق در انتخابات را 
غیر قانونی ندانست و این دیوان شکایت 
علیه وزارت راه و شهرسازی در خصوص 
دستور توقف بخشنامه های مربوط به 
تعویق دهمین دوره انتخابات هیأت مدیره 
سازمان های نظام مهندسی ساختمان 
را رد کرد. در کمیسیون عمران همچنین 
ادعا شده که معاون و مدیران وزارت 
راه هم با تصمیم وزارتخانه در تعویق 
انتخابات مخالف بودند که از سوی وزارت 

راه تکذیب شد.
در گزارش کمیسیون عمران آمده است: 
کمیسیون عمران طی نامه ای به وزیر 
راه وشهرسازی با اعلام مغایرت قانونی 
اختیار  حدود  از  ج  خار تصمیمات  و 
وزارتخانه که منجر به افزایش یافتن مدت 
هیأت مدیره سازمان های نظام مهندسی 
شده است، درخواست لغو تصمیمات 

ابلاغی مزبور را کرد. یک روز بعد معاون 
مسکن و ساختمان وزیر و مدیرکل دفتر 
توسعه مهندسی وزارتخانه در جلسه 
کمیته نظام های فنی، اجرایی و مهندسی 
کمیسیون عمران با پذیرش تخلف و اقدام 
مغایر وزارتخانه رفع آن را نیازمند اعلام 
کتبی نتایج بررسی مشترک در جلسه 

کمیته به وزارتخانه کردند.

مصوبات درچهارچوب قوانین
داود دانشگر رئیس هیأت نظارت بر 
هیأت مدیره  دوره  دهمین  انتخابات 
سازمان های نظام مهندسی ساختمان 
که با همراهی مسعود بیات منش معاون 
مسکن وزارت راه و شهرسازی در جلسه 
کمیسیون عمران حضور یافته بود؛ این 
بخش از گزارش کمیسیون عمران را 
خلاف واقع خواند و گفت: وزارت راه و 
شهرسازی و مدیران ستادی آن در حوزه 
اختیارات خود پیرامون برگزاری انتخابات 
سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور 
اعتقاد راسخ به انجام کلیه ترتیبات 
قانونی در بستر ضوابط و مقررات مرتبط 
بویژه قانون نظام مهندسی و کنترل 
یی  اجرا آیین نامه های  و  ساختمان 
منبعث از آن داشته و دارد. به گفته وی، 
تمامی مصوبات و ابلاغیه های انجام 
شده از سوی این وزارتخانه در چهارچوب 
قوانین و مقررات و بر اساس اختیارات 
قانون  اجرایی  آیین نامه   ۱۲۳ ماده 
 نظام مهندسی ساختمان به وزیر راه و 

شهرسازی است. 
بنابراین از منظر دستگاه نظارت بر 
انتخابات دهمین دوره انتخابات هیأت 
مدیره سازمان های نظام مهندسی 
استان ها کلیه سیاستگذاری های وزیر 
راه و شهرسازی در چهارچوب قوانین و 
مقررات فصل الخطاب این دستگاه است.

بر اساس آمار ارائه شده از سوی وزارت راه و 
شهرسازی، تعویق انتخابات نظام مهندسی 
ساختمان موجب افزایش ۲5 درصدی 
ثبت نام کنندگان نسبت به ثبت نام اولیه 
در خرداد شده است. همچنین افزایش 
سطح مشارکت جامعه مهندسی، ایجاد 
فرصت های برابر برای برگزاری انتخابات 
و شفاف سازی در نحوه بررسی و رسیدگی 
به صلاحیت ها در راستای شعار وفاق 
ملی دولت چهاردهم از دلایل تعویق 
برگزاری انتخابات سازمان نظام مهندسی 
ساختمان از سوی متولیان اجرای این 

انتخابات عنوان می شود.

دولت طی چند ماه اخیر تلاش کرده 
تا علاوه بر حمایت از تولیدکنندگان با 
واردات کالاهای اساسی بازار را تنظیم 
کند به طوری که آمارها حکایت از آن 
دارد که رفته رفته افزایش قیمت این 
کالاها در بازار روند کاهشی را شروع 

کرده است.

غ به قیمت مصوب  عرضه مر
در حال حاضر همزمان با عرضه انبوه 
غ کشتار روز و منجمد در بازار شاهد  مر
آن هستیم که قیمت این کالا در مناطق 
مرکزی تهران به 9۰ هزارتومان رسیده و 
غ  هم اکنون در برخی از مناطق نیز مر
با قیمت هر کیلوگرم 86 هزار تومان 
به فروش می رسد. این موضوع به 
دلیل افزایش قابل توجه جوجه ریزی 
مرغداران در کشور محقق شد به 
طوری که با افزایش قابل توجه واردات 
نهاده های دامی میزان جوجه ریزی 
در فصل پاییز بین ۱۴6 تا ۱5۰ میلیون 
عدد بوده است. از سوی دیگر شرکت 
پشتیبانی امور دام نیز طی ۲۰ روز اخیر 
غ منجمد در بازار را  عرضه انبوه مر

با افزایش تدابیر ی برای  کاهش دغدغه های معیشتی

با قیمت هر کیلوگرم 65 هزار تومان 
آغاز کرده که کمک شایانی به تنظیم 
بازار کرده است. روز گذشته در حاشیه 
نشست هیأت دولت، غلامرضا نوری 
قزلجه وزیر جهاد کشاورزی در واکنش 
غ به  به این پرسش که قیمت مر
۱۰۰ هزار تومان رسیده است، گفت: 
غ زیر 9۲ هزار تومان است  قیمت مر
و قیمت اعلام شده درست نیست 
هرچند نزدیک به ۱۰ روز قبل به دلیل 
برنامه برخی مشکلات توزیع شاهد 
این وضعیت بودیم اما درحال حاضر 
بازار تنظیم شده است. وی در پاسخ 
به این پرسش که روند کاهش قیمت 
غ ادامه خواهد یافت، افزود: کاهش  مر
قیمت هم باید منطقی باشد و نمی توان 
انتظار داشت که تولید کنندگان، تولید 

خود را رایگان ارائه دهند.

عرضه برنج تنظیم بازاری 
از سوی دیگر شاهد آن هستیم که در 
هفته جاری توزیع گسترده برنج تنظیم 
بازاری نیز آغاز شده و از هفته آینده 
دوباره شاهد رفع ممنوعیت واردات 
هر ساله برنج در بازه زمانی مرداد تا 

هستیم. آبان 
 چندی پیش نیز رضا کنگری، رئیس 
اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: 
وزارت جهاد برای کاهش نوسانات 
قیمت برنج۲۰۰ تن برنج خارجی 
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 گزارش تحلیلی

با نرخ ۳۳ هزار تومان در اختیار 
بنکداران قرار داده است تا با نرخ ۳5 
هزار تومان در اختیار مصرف کننده 
قرار بگیرد که در نهایت به دلیل 
حاشیه سود پایین، نامه نگاری مبنی 
بر اصلاح حاشیه سود انجام دادیم 
تا سود ۳ درصدی بنکدار و 8.5 درصد 

خرده فروشی لحاظ شود.
 وی بیان کرد: آغاز توزیع برنج های 
تنظیم بازار با رعایت حاشیه سود 
منطقی برای بنکدار و استمرار آن 

می تواند بازار را به ثبات برساند.
وزیر جهاد کشاورزی نیز دیروز در 
پاسخ به پرسشی در خصوص واردات 
برنج بیان داشت: ثبت سفارش 
واردات برنج از هفته آینده با پایان 
وقت مقرر قانونی، شروع می شود 
البته به قدر نیاز برنج وارد کشور 
خواهد شد، البته نیاز ما به واردات 
برنج ناچیز است. وی در پاسخ به 
پرسشی درباره گلایه کشاورزان مبنی 
بر قیمت پایین برنج، اظهار داشت: 
قیمت ها برای تنظیم بازار تعیین شده 
است و فعالان بازار عمده فروشی 
برنج، از اقدامات صورت گرفته رضایت 
نسبی دارند و تلاش داریم تنظیم 
گری درست خود را در خصوص برنج 
ادامه دهیم تا تولید کنندگان داخلی 

آسیب نبینند.

رکوردشکنی واردات گوشت 
 بازار گوشت قرمز نیز یکی دیگر از 
مواردی است که وزیر جهاد کشاورزی 
در  است  گفته  و  پرداخته  آن  به 
خصوص گوشت قرمز سیاست گذاری 
لازم اتخاذ شده و با تصمیماتی که 
صادرکنندگان گرفته اند بزودی بازار 

متعادل می شود.
نوری قزلجه گفت: گوشت وارداتی 
برای تنظیم بازار تنها یک دهم 
درصد از نیاز کشور را تأمین می کند 
و تنها به مدت کمتر از یک ساعت در 
قفسه های برخی فروشگاه ها عرضه 
می شود. با این حال بد نیست بدانیم 
وزارت جهاد کشاورزی با کمک بانک 
مرکزی به تکالیف خود برای واردات 
گوشت قرمز و تأمین آن با قیمت 
تنظیم بازار عمل کرده است به طوری 
که طی هفت ماهه سال جاری شاهد 
رکوردشکنی واردات گوشت قرمز در 

کشور بوده ایم.

 امین محمودی

خبرنگار

کشاورزی


